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N:o 36.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 Maj 1876. 
— — — — Andra Kammaren den 11 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af ut
gifterna under Riksstatens Ändra Hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 16, 53 och 61 
samt Memorial N:is 31, 50, 60 och 64.)

S. A. K.

Under riksstatens andra hufvudtitel, hvilken omfattar anslagen till 
Justitiedepartementet, hafva vid innevarande riksmöte nedan nämnda förän
dringar ifrågakomma.

Departementschefen m. m.

l:o. På sätt i särskild underdånig skrifvelse är vordet omförmäldt, har 
Riksdagen under denna hufvudtitel, i stället för Justitiestatsministerns lön, 
uppfört lön för ”Chefen för Justitiedepartementet'' med 17,000 kronor; och 
hafva i sammanhang härmed anslagstitlarne ”Justitie-Statsexpeditionen” och 
ATustitie-Statsministerns ombud” förändrats till ”Departementets expedition” 
och ”Departementschefens ombud för tillsyn öfver skrifters allmängörande.”
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Justitiekansler s-expeditionen.

2:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Justitiekanslerns löneför
måner måtte bestämmas till 9,000 kronor, hvaraf lön 6,600 kronor och tjenst- 
göringspenningar 2,400 kronor, att utgå under enahanda bestämmelser och 
vilkor, som för Hofrätternas embets- och tjensteman blifvit i tillämpliga de
lar af Eders Kongl. Maj:t antagna.

Den till Justitiekanslern nu utgående lön utgör 7,000 kronor, och då 
de med detta embete förenade göromål, om än vigtiga, ej kunna anses vara 
af synnerligen ansträngande beskaffenhet, synes den af Eders Kongl. Maj:t 
ifrågasätta tillökningen vara högre än nödvändigheten kräfver. Genom aflö- 
ningens förhöjning till 8,000 kronor, eller enahanda belopp, hvartill den
samma under nästlidet år med då utgående dyrtidstillägg uppgick, torde alla 
billiga anspråk kunna anses uppfylda, och Riksdagen har derför Eders Kongl. 
Maj:ts förevarande nådiga framställning endast på det sätt bifallit, att Ju- 
stitiekanslerns löneförmåner bestämts till 8,000 kronor, deraf lön 6,000 kro
nor och tjenstgöringspenningar 2,000 kronor, att utgå med iakttagande i 
tillämpliga delar af enahanda bestämmelser och vilkor, som för Hofrätternas 
embets- och tjensteman blifvit af Riksdagen godkända.

Justitierevisions-expeditionen.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att med de genom nådigt be
slut den 17 sistlidne December stadgade bestämmelser och vilkor för genom
förande af förändrad organisation af och lönereglering för Justitierevisions- 
expeditionen, ett i statsrådsprotokollet intaget förslag till ny stat för samma 
expedition måtte gillas och anslaget följaktligen ökas med 15,950 kronor till 
134,000 kronor.

Vid behandlingen af detta ärende har Riksdagen endast i fråga om 
sättet för aflöningens fördelning i lön och tjenstgöringspenningar funnit an
ledning till afvikelse från Eders Kongl. Maj:ts förslag. Vid den allmänna 
löneförhöjning, som under 1856—1858 års riksdag beviljades de fleste civile 
tjenstemän, faststäldes såsom vilkor, att, under längre sjukdomsförfall eller 
af annan orsak beviljad ledighet, någon del af lönen, icke öfverstigande en 
fjerdedel, skulle afstås till vikarien och att pension på indragningsstat skulle 
för högre löner utgå med endast 80 procent af lönen. Detta var det första 
frånträdandet af den gamla grundsatsen, enligt hvilken en tjensteman varit 
berättigad att behålla hela lönen så väl under sjukdom som efter afskeds- 
tagandet vid upphunnen pensionsålder. Eders Kongl. Majits nu förevarande
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förslag innebär ett fortgående i denna rigtning, i det, vid aflöningens för
delning i lön och tjenstgöringspenningar, dessa senare, hvilka i allmänhet 
skola vid tjenstledighet afstås och å hvilka pension ej får beräknas, blifvit 
för de fresta befattningar bestämda till mer än en fjerdedel af aflöningen. 
Riksdagen, som fullkomligt gillar denna anordning, har endast så tillvida 
ansett sig böra göra ändring i Eders Kongl. Maj:ts förslag, att de för re- 
visionssekreterarne föreslagna tjenstgöringspenningar synts Riksdagen lämpli
gen kunna något förhöjas, eller från 1,800 kronor till 2,000 kronor, och i 
sammanhang dermed deras löner eller arfvoden i motsvarande förhållande 
minskas.

I följd häraf och då, på sätt af statsrådsprotokollet inhemtats, Eders 
Kongl. Maj:t ansett samma bestämmelser och vilkor för nya löneförmåners 
och pensioners åtnjutande, som blifvit af Eders Kongl. Maj:t i afseende å 
rikets Hofrätter gillade, böra gälla äfven i fråga om Jnstitierevisions-expe- 
ditionen, dock att skyldigheten att vid viss ålder taga afsked skulle för 
revisionssekreterarne bestämmas till 65 år, har Riksdagen, som under nästa 
punkt yttrat sig rörande de bestämmelser, som i sådant hänseende synts i 
afseende å Hofrätterna lämpliga, funnit godt gilla härhos (Kitt. A) bilagda 
stat för Justitierevisions-expeditionen, att jemte dervid fogade öfvergångsstad- 
ganden gälla från och med år 1877, med iakttagande i tillämpliga delar 
af enahanda bestämmelser och vilkor för genomförande af den förändrade 
organisationen och löneregleringen, som, enligt hvad här nedan vidare om- 
förmäles, blifvit i afseende å tjenstemännen vid rikets Hofrätter antagna.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 36.

Svea och Göta Hofrätter samt Hofrätten öfver Skåne och Blekinge med 
derunder lydande Justitiestaten.

4:o. Under denna rubrik har Eders Kongl. Maj:t till en början före
slagit, att, med de genom Eders Kongl. Maj:ts nådiga beslut den 10 Decem
ber nästlidet år stadgade bestämmelser och vilkor för genomförande af före
slagen förändring i organisationen af dessa Hofrätter och lönereglering för de
ras personal, de i sådant hänseende upprättade och för Riksdagen framlagda 
förslagen till nya stater för rikets Hofrätter måtte af Riksdagen gillas.

Vid dessa lönestater har Riksdagen, med fästadt afseende å den vid
tagna inskränkningen i tjenstemännens antal ej funnit anledning till ändring 
i de uti aflöningsstaterna utförda belopp i vidare mån än att, på samma 
sätt som, i fråga om Justitierevisions-expeditionen, Riksdagen ansett aflönin
gens fördelning i lön och tjenstgöringspenningar böra i vissa fall förändras, 
så att för de högre befattuingarne tjenstgöringspenningarne komma att utgå
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med något högre belopp, än som af Eders Kongl. Maj:t föreslagits, eller 
så, att de i medeltal komma att motsvara ungefärligen en tredjedel af aflö- 
ningen och dymedelst pensionerna blifva något lägre än Eders Kongl. Maj:t 
ifrågasatt, allt i enlighet med hvad härhos bilagda stater närmare utvisa.

Såsom vilkor för tillträdande af de nya lönerna har den så kallade 
löneregleringskomitén bland annat föreslagit skyldighet för Hofrätternas 
embets- och tjensteman att vara underkastade förflyttning till annan tjenst- 
göringsort och till stöd för detta förslag anfört, att behofvet af en delning 
af de större Hofrätterna långt före detta gifvit sig till känna och att det, 
hvad särskildt de norrländska provinserna beträffade, synts antagligt, att 
deras afsöndrande från Svea Hofrätt under en egen öfverdomstol icke länge 
kunde uppskjutas. Eders Kongl. Maj:t har ansett detta vilkor hardt och 
obilligt samt för närvarande ej af verkligt behof påkalladt och derföre funnit 
komiterades i denna punkt gjorda framställning icke böra till någon åtgärd 
föranleda. Emellertid har det synts Riksdagen vara för staten af stor vigt, 
att, om en utbrytning af en eller annan division af Hofrätterna skulle ifråga
komma, en sådan åtgärd icke må omöjliggöras genom de för Hofrätternas 
embets- och tjensteman utfärdade fullmakter; och, då flyttningskostnaden all
tid bör af statsmedel ersättas, lärer ert sådant vilkor ej kunna anses för 
den enskilde synnerligen tryckande, helst om det inskränkes till de yngste 
i så väl ledamots- som tjenstemannagraderna.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt har Riksdagen funnit godt 
gilla härhos bilagda nya stater för rikets Iiofrätter (Litt B C och D) 
jemte dervid fogade öfvergångsstadganden, att tillämpas från och med år 
1877; och har Riksdagen för åtnjutande af de nya löneförmånerna stadgat 
följande vilkor:

l:o) att embets- eller tjensteman skall vara underkastad den vidsträck
tare tjänstgöringsskyldighet eller jemkning i åligganden, som vid en blif
vande förändrad organisation af Hofrätterna eller eljest i allmänhet kan 
varda stadgad;

2:o) att den, som, efter det den nya lönestaten blifvit faststäld, utnämnes 
till assessor, notarie eller fiskal i Hofrätt, skall, emot ersättning för flyttnings
kostnad, vara underkastad skyldigheten att låta sig till annan Hofrätt för
flyttas, dock att denna skyldighet endast gäller för de fem yngste assessorerue 
i Svea och Göta Iiofrätter, do två yngste assessorerue i Hofrätten öfver 
Skåne och Blekinge samt för de två yngste notarierne och den yngste 
fiskalen i hvarje Hofrätt;

3:o) att med embete eller tjenst i Hofrätt icke må förenas annan tjenst 
å rikets, Riksdagens eller kommuns stat; ej heller annan tjenstebefattning, 
med mindre den finnes icke vara hinderlig för fullgörande af tjänstgöringen
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i Hofrätten; dock att tjensteman, som vid den nya löneregleringens inträ
dande redan innehar tjenst utom Hofrätten, må densamma bibehålla, så länge 
den icke är för tjenstgöringen i Hofrätten hinderlig;

4:o) att de med hvarje befattning förenade tjenstgöringspenningar få 
uppbäras endast för den tid, tjenstons innehafvare verkligen tjenstgjort eller 
åtnjutit ferier eller semester, utan att annan måst under tiden för honom 
förordnas, men skola för den tid, han eljest varit från tjenstgöringen befriad, 
utgå till den, som tjensten förrättat;

5:o) att den, som af sjukdom hindras att sin tjenst förrätta, eger upp
bära hela lönen; men att den, som eljest undfår ledighet för svag helsas 
vårdande, enskilda angelägenheter eller särskilda uppdrag, kan förpligtas att 
under ledigheten utöfver sina tjenstgöringspenningar afstå så mycket af lönen, 
som för tjenstens förrättande erfordras eller eljest pröfvas skäligt;

6:o) att, vid sjukdomsfall eller när det erfordras för beredande af 
semester, tjensteman af lägre grad skall vara skyldig att, om han förordnas 
till högre befattning inom Ilofrättens tjenstemannagrader, densamma, emot 
åtnjutande af derför anslagna tjenstgöringspenningar i stället för egna, be
strida, dock ej längre än tre månader under ett är;

7:o) att, der förhöjning af lönen, efter viss tids fortsatt innehafvande 
af samma tjenst, anses böra medgifvas, tidpunkten för första förhöjningen 
bestämmes att inträda efter fem år, under vilkor att innehafvaren, af denna 
tid, mera än fyra år sjelf bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, 
annan statens tjenst, dock att härvid icke må föras honom till last den tid 
han åtnjutit semester, och för andra förhöjningen, om sådan eger rum, efter 
ytterligare fem år, under samma vilkor, på det sätt likväl, att den högre 
aflöningen ej får tillträdas förr än vid början af kalenderåret näst efter det 
den stadgade tjenståldern blifvit uppnådd; börande löntagaren dervid till
godoräknas den tid, som före den nya statens utfärdande förflutit från hans 
utnämning till tjensten;

8:o) att, i fråga om ålderstillägg, notarie, aktuarie och arkivarie må beräkna 
den tid, han någondera af ifrågavarande tjenster innehaft;

9:o) att president och ledamot skall vara förpligtigad att vid fylda 70 
års ålder från tjensten afgå samt efter 65 lefnadsår och 35 tjensteår icke 
vara ovilkorligen berättigad att för sjukdom erhålla tjenstledighet; samt att 
tjensteman skall, då han uppnått 65 lefnads- och minst 35 tjensteår, vara 
förpligtad att med oafkortad pension å allmänna indragningsstaten från 
tjensten afgå, Kongl. Maj:t eller Hofrätten, der det tillkommer denne att 
afskedet utfärda, dock obetaget att låta med detsamma anstå, derest och så 
länge den pensionsberättigade pröfvas kunna i tjensten på ett tillfredställande 
sätt gagna det allmänna och kan finnas villig att i densamma qvarstå.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 36. 7
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5:o. Uti en den 3 sistlidne Mars till Riksdagen aflåten nådig propo
sition har Eders Kongl. Maj:t för genomförande af den reglering utaf dom
sagorna i Norrbottens län, hvarom i ett den nådiga propositionen bilagdt 
utdrag af protokollet öfver justitiedepartementsärenden närmare, förmäldes, 
föreslagit Riksdagen att i stället för de åt domhafvandena i Norrbottens 
södra domsaga och Norrbottens norra domsaga från statsverket nu anvisade 
aflöningsbelopp af tillsammans 17,100 kronor, å ordinarie stat bevilja:

för häradsMfdingen i Piteå domsaga:

Lön ............................................................................................ 4,500: —
Tjenstgöringspenningar ....................................................... 1,000: —
Förvaltningskostnadsbidrag ................................................. 500: — 6,000: —•
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för häradshöfding en i Luleå domsaga:

Lön ............................................................................................ 4,500: —
Tjenstgöringspenningar ...........................:.............................. 1,600: -—
Förvaltningskostnadsbidrag ................................................ 400: — 6,500: —

för häradshöfdingen i Kalix domsaga:

Lön ............................................................................................ 4,500: —
Tjenstgöringspenningar.......................................................... 2,100: —
Förvaltningskostnadsbidrag ................................................ 100: — 6,700: —

för häradshöf dingen i Torneå domsaga:

Lön ..............................................................................  4,500: —
Tjenstgöringspenningar .......................................................... 2,100: —
Förvaltningskostnadsbidrag ................................................ 300: — 6,900: —

Summa kronor 26,100: —

dock med de vilkor och bestämmelser i afseende på Häradshöfdingen i 
Norrbottens nuvarande norra domsaga C. E. Stenbergs rätt, som i åbero
pade statsrådsprotokollet upptoges.

Omförmälda vilkor och bestämmelser afse att Häradshöfdingen Stenberg 
skulle förklaras berättigad att, sedan han tillträdt en af de nybildade dom
sagorna och så länge han densamma sjelf förvaltade, utöfver de för domsa
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gan anslagna tjenstgöringspenningar och förvaltningskostnadsbidrag, af stats
medel, som Kongl. Maj:t särskildt anvisade, uppbära fyllnad i det belopp, 
som Stenberg uti afgifvet yttrande för samma domsaga föreslagit.

Riksdagen, som hvarken vid den föreslagna regleringen af ifrågava
rande domsagor, ej heller i afseende å den för Häradshöfdingen Stenberg 
ifrågasatta särskilda förmån funnit anledning till erinran, har alltså, med bi
fall till hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande nådiga proposition föresla
git, funnit godt i anslaget till “Svea Hofrätt jemte derunder lydande Ju- 
stitie-stat“ bevilja förhöjning med 9,000 kronor.

6:o. Uppå derom af åtskillige invånare i Färs och Frosta häraders 
domsaga i Malmöhus län" gjord framställning har, efter vederbörandes hö
rande, Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att för genomförande af nämnda dom
sagas delning i två domsagor, hvardera omfattande ett af nämnda härader, 
anslaget till löner åt häradshöfdingarne under Hofrätten öfver Skåne och 
Blekinge måtto ökas med 4,500 kronor, samt tjenstgöringspenningarne, ut
görande 1,700 kronor, sålunda fördelas, att häradshöfdingen i Färs härad 
deraf erhölle 800 kronor och häradshöfdingen i Frosta härad 900 kronor.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit har vun
nit Riksdagens bifall;

Varande genom hvad Riksdagen i förestående tre punkter beslutit 
förhöjning beviljad i anslaget för Svea Hofrätt jemte derunder lydande Justitie- 
stat med 72,600 kronor till 554,870 kronor 50 öre, i anslaget för Göta 
Hofrätt jemte derunder lydande justitiestat med 59,900 kronor till 510,206 
kronor 43 öre och i anslaget för Hofrätten öfver Skåne och Blekinge jemte 
derunder lydande justitiestat med 27,600 kronor till 204,212 kronor 36 öre.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 36.

Krigshofrätten.

7:o. Under åberopande af ett i statsrådsprotokollet intaget förslag till 
ny stat för Krigshofrätten har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, 
med anvisande af de för statens tillämpning erforderliga medel, densamma 
godkänna under enahanda vilkor i tillämpliga delar för de nya löneförmå
nernas åtnjutande, som för öfrige hofrätter föreslagits, med undantag deraf, 
att Krigshofrättens civile embets- och tjensteman måtte tillåtas jemväl inne
hafva tjenstebefattningar utom Hofrätten, der samma befattningar ej vore för 
tjenstgöringen i Krigshofrätten hinderliga.

Enär, på sätt vid flera föregående tillfällen visat sig, meningarne om 
behöfligheten af en särskild öfverdomstol för krigsrätfsmål äro väsentligen 

jBih. till Riksd. Prot. 1876. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 4 Häft. 2



delade, och denna fråga svårligen lärer kunna definitivt afgöras förrän i 
sammanhang med frågan om förändrad organisation af försvarsväsendet, hafva 
arfvodena för Krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter synts fort
farande böra på extra stat bibehållas. Härförutan, och då så väl krigshof- 
rättsrådet som sekreteraren och krigsfiskalen ej kunna anses af sina befatt
ningar hafva full sysselsättning och jemväl äro berättigade att dermed förena 
annan tjenst utom Hofrätten, har Riksdagen, lika med löneregleringskomi- 
tén, ansett något ålderstillägg ej böra dessa tjensteman tilläggas. Riksda
gen har alltså dels på extra stat för år 1877 anvisat 5,000 kronor till arf- 
voden åt Krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter, dels ock, med 
nedsättning af Krigshofrättens anslag från 12,241 kronor 50 öre till 11,100 
kronor, för denna Hofrätt faststält härhos bilagda aflöningsstat (Litt. E.) att 
jemte dervid fogade öfvergangsstndganden gälla från och med ar 1877, under 
de af Eders Kong! Maj:t föreslagna vilkor.

10 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 36.

Fångars vård och underhåll.

8;o. I det under denna rubrik uppförda bestämda anslag har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit förhöjning med 62,112 kronor 50 öre. Enligt hvad 
af statsrådsprotokollet inhemtats, ingår i denna förhöjning ett belopp af 60,812 
kronor 50 öre, som erfordras för tillämpning af den vid 1874 års riksdag- 
framlagda aflöningsstat och hvilket belopp finnes för innevarande ar pa extra 
stat uppfördt. Återstoden, 1,300 kronor, är afsedd till löneförhöjning åt di
rektören och predikanten vid straffängelset i Göteborg.

Hvad nu det förra beloppet angår, har, med fastställande af aflönings- 
stater för de vid fångvårdsinrättningarne anstälde tjensteman och betjente, 
hvilkas aflöning är å ordinarie stat uppförd, Riksdagen i det bestämda an
slaget till fångars vård och underhåll beviljat tillökning med 60,812 kro
nor 50 öre.

I fråga åter om den i öfrigt föreslagna tillökningen i förevarande an
slag har Riksdagen af statsrådsprotokollet inhemta!, att, då vid slutet af år 
1873 antalet qvinnofångar i gemensamhetsfängelserna så nedgått, att samt
liga i dessa fängelser förvarade fångar synts kunna utan olägenhet inrym
mas i straffängelserna å Norrmalm och i Norrköping, fråga uppstått om in
dragning af straffängelsot i Göteborg, och att af sådan anledning nagla för
ändringar i aflöningsvilkoren för tjensteman och betjente vid detta fängelse 
icke blifvit i 1875 års stat vidtagna; att emellertid af särskild! angifna skål 
indragning af detta fängelse icke för den närmaste framtiden kunde ifiaga- 
komma samt att derföre icke synts vara med billighet öfverensstämmande,
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att tjenstemännen vid straffängelset i Göteborg skulle fortfarande qvarstå vid 
ringare löneförmåner än deras vederlikar vid andra fängelser, hvilka redan 
för 1875 och 1876 fått förbättrad aflöning; och har, under åberopande häraf, 
Eders Kongl. Maj:t föreslagit uppförandet i aflöningsstaten af följande belopp, 
nemligen för direktören vid straffängelset i Göteborg lön 2,500 kronor och 
arfvode såsom redogörare äfvensom för arbetens bokföring 500 kronor, samt 
för predikanten derstädes arfvode 800 kronor, att åtnjutas under samma 
vilkor och föreskrifter, som äro stadgade för tillämpningen af innevarande 
års aflöningsstat.

Bemälde fängelsedirektörs aflöning finnes nu å ordinarie staten uppta
gen till 1,500 kronor såsom lön och 500 kronor såsom arfvode i egenskap 
af redogörare, hvarjemte honom tillgodokommer, förutom anslag af ljus, högst 
fyra procent af fängelsets arbetsinkomst, hvilken sistnämnda löneförmån för 
år 1874 uppgått till 268 kronor 78 öre; och utgår predikantens lön å 
nämnda stat med 500 kronor.

I sammanhang med förevarande anslagsfråga har Eders Kongl. Maj:t 
begärt, att af innevarande års förslagsanslag till fångars vård och under
håll måtte få utbetalas till direktören vid straffängelset i Göteborg och pre
dikanten derstädes ett lönetillägg af 1,000 kronor för den förre och 300 
kronor för den senare, med iakttagande, hvad Direktören beträffade, deraf, 
att den honom hittills tillgodokomna provision af arbetsinkomsten och anslag 
af ljus skulle upphöra.

Om än billigheten må kräfva, att de ifrågavarande tjenstemännen undfå 
någon förbättring i aflöningen, har dock för närvarande, innan frågan om 
fängelsets indragning blifvit afgjord, sådan löneförbättring synts icke böra 
å ordinarie stat upptagas och har Riksdagen vid åberopade förhållande fun
nit den för direktören föreslagna förhöjning nog högt beräknad.

Riksdagen har alltså ansett] sig endast böra medgifva, att för inne
varande år äfvensom för år 1877 må af förslagsanslaget till fångars vård 
och underhåll få utbetalas till direktören vid straffängelset i Göteborg och 
predikanten derstädes ett lönetillägg af 500 kronor för den förre och 300 
kronor för den senare, med iakttagande, hvad direktören beträffar, deraf 
att den honom hittills tillgodokomna provision af arbetsinkomsten och an
slag af ljus upphör.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 36.

Skrifmaterialier och expenser, ved m. m.

9:o. I anledning deraf att bestyret med utgifvande t af SvenskfFör- 
fattningssamling blifvit till Justitie-departementet öfverflyttadt, har Eders



Kongl. Maj:t föreslagit, att förevarande anslag, måtte ökas med 32,219 
kronor; och enär upplyst blifvit att för författningssamlingens utgifning och 
utdelande, hvilket bestyr hittills tillhört Ecklesiastik-departementet, under åren 
1869 —1873 utgått från åttonde hufvudtitelns expensmedelsanslag i medeltal 
ungefärligen det belopp, som nu här äskats, har Riksdagen i anslaget till 
skrifmaterialier och expenser, ved in. m. beviljat förhöjning med 32,219 
kronor, eller från 30,061 kronor 71 öre ltil 62,280 kronor 71 öre.

12 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 36.

Ålderstillägg.

10:o. Då de i ofvannämnda nya stater upptagna ålderstillägg ständigt 
komme . att vexla till antal och sammanlagdt belopp samt fördenskull icke 
kunde på förhand noggrant bestämmas, men, såvidt nu kunde beräknas, för 
år 1877 skulle komma att uppgå till högst 55.000 kronor, har Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit, att för bestridande af dessa ålderstillägg, ett förslagsanslag 
till nämnda belopp måtte i riksstaten uppföras under titel: “Ålderstillägg för 
personalen i Justitierevisions-expeditionen, rikets hofrätter och krigshofrätten“; 
och har Riksdagen denna nådiga framställning på det sätt bifallit, att ett 
för Justitierevisions-expeditionen och rikets liofrätter afsedt förslagsanslag å 
55,000 kronor under rubrik “Ålderstillägg" under andra hufvudtiteln uppförts.

tl:o. Öfi iga under denna hufvudtitel uppförda ordinarie anslag, deri 
förändring icke i fråga kommit, äro upptagna till enahanda belopp, som vid 
sistlidet års riksdag bestämdes.

12:o. Beträffande sådana till föremål under Andra hufvudtiteln hän
förliga behof, som ansetts tillhöra den extra statsregleringen, har Eders Kongl. 
Maj:t äskat anvisande för år 1877 af följande belopp nemligen:

för fortsatt tillämpning af nu gällande aflöningsstat för Departementets
expedition .....................................................................................  kronor 6,800: —

för beredande af dyrtidstillägg för embets- och tjen
steman i:

Justitiekanslersexpeditionen ............................................. „ 1,500: —
och Fångvårdsstyrelsen............................................................. „ 7,460: —

till bestridande af kostnaderna f för Nya lagbered
ningen .......................................................  „ 40,000: —
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till fullbordande af kronohäktesbyggnaden i Ystad., kronor 30,000: — 
och till fortsättning af kronohäktesbyggnaden i 

Sundsvall .................................................................................. - 80,000: —
De sålunda äskade anslagsbeloppen hav Riksdagen på extra stat för år 

1877 anvisat.
Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 11 Maj 1876.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 36.
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Litt. A.

Stat för Justitierevisions-expeditionen.

Arfvoden
Lön.

Tjenst-
görings- ochrenekrif- Summa.

penningar.

Kronor. Kronor. Kronor. Kronor.

1 ordinarie revisionssekre-
terare.......................... 4,400 2,000 ___ 6,400 (Efter fem år kan lönen

7 dito dito........ 30,800 14,000 ____ 44,800 jhöjaa med 600 kronor.
1 konstituerad dito........ — 2,000 3,800 5,800
2 dito dito........ — 4,000 7,600 11,600
1 protokollssekreterare ... 2,500 1,200 300 4,000 Efter fem år kan lönen10 dito 25,000 12,000 3,000 40,000 höjaa med 500 kronor
1 registrator .............. 3,000 500 3,500 och efter 10 år med
1 kanslist....................... 1,500 1,200 — 2,700 ytterligare 500 kronor.

1 amanuens.................... — 1,000 ___ 1,000
10 dito .................... — 10,000 ___ 10,000
1 vaktmästare................. 500 200 ___ 700 \Efter fem år kan lönen
4 dito ................ 2,000 800 ___ 2,800 /höjas med 100 kronor.
Gratifikationer åt e. o.

tjensteman och e. o.
vaktmästare................. — ——- 700 700

Summa kronor|----- |  — | 134,000

Öfver gångsstadgande: Nuvarande ordinarie protokollssekreterare, som icke vilja 
åtaga sig den af nya organisationen härflutna förökade tjenstgöring, äfvensom nuva
rande ordinarie och konstituerade kanslister och kopister bibehålla nuvarande aflö- 
ningsförmåner, så länge de vid sina befattningar qvarstå.



Litt. B.
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Stat för Svea Hofrätt.

Tjenst- Renskrif-
Lön. görings- ningspen- Summa.

penningar. ningar.

Kronor. 'Kronor. Kronor. Kronor.

1 president .............. 7,600 2,400 — 10,000
1 hofrättsråd ........... 4,400 2,000 — 6,400 ^Efter fem år kan lönen
9 dito ........... 39,600 18,000 — 57,600; jhöjas med 600 kronor.
1 assessor ................. 3,300 2,000 — 5,300 LE f ter fem år kan lönen
14 dito ................. 46,200 28,000 — 74,200 ^höjas med 560 kronor.
1 sekreterare ........... 3,800 2,000 — 5,800
1 advokatfiskal ........ 2,800 1,700 — 4,500 Efter fem år kan lönen
1 notarie ................. 2,000 1,200 400 3,600 höjas med 500 kronor och
9 dito ................. 18,000 10,800 3,600 32,400 'efter tio år med ytter-

1 aktuarie................. 2,000 1,200 — 3,200 ligare 500 kronor.

1 arkivarie .............. 2,000 1,200 200 3,400
1 fiskal .................... 1,500 1,000 200 2,700
4 dito .................... 6,000 4,000 800 10,800
Anslag till amanuenser

och e. o. biträden — — — 7,500
1 vaktmästare........... 800 300 — 1,100
1 hofrättspost........... 500 200 — 700 VEfter fem år kan lönen

9 dito ........... 4,500 1,800 —— 6,300 (höjas med 100 kronor.

Summa kronor — — — 235,500|

Ofvergångsstadganden: l:o. De -'af nuvarande embets- och tjensteman samt 
vaktbetjente, som inom förelagd tid förklarat sig icke vilja på denna stat ingå, bibe
hållas vid sina förutvarande aflöningsförmåner, dock så att i stället förjsportler skall 
utgå godtgörelse, beräknad efter medeltalet af den sportelinkomst, de må anses hafva 
åtnjutit under de senast förflutna fem år, för hvilka denna inkomst är fullständigt känd.

2:0. Notarie, som öfvergått på den nya staten, men icke öfvertagit hälften af 
de på en division förekommande notariegöromål, skall vidkännas afdrag med 500 
kronor på lönen samt hälften af tjenstegörings- och renskrifningspenningar.

3:o. Öfvertalig notarie, som erhållit fullmakt på sin tjenst, och t. f. notarie, 
som före 1875 års början blifvit konstituerad att notariebefattning emot arfvode tills 
vidare bestrida, skall, emot fortfarande tjenstgöringsskyldighet, bibehållas vid de löne
förmåner, han vid den nya regleringens fastställande åtnjuter, dock att ersättning för 
sportler utgår med det belopp, hvartill sportlerna i medeltal uppgått ^under de före 
statens fastställande senast förflutna fem år, för hvilka denna inkomst är fullständigt 
känd. Till dessa afiöningar användes hvad af de på nya staten öfverflyttade nota- 
rierne under öfvergångstiden afstås; och till fyllande af den brist, som härvid kan 
uppstå, varda särskilda medel af Kongl. Maj:t anvisade.



Litt. G.
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Stat för Göta Hofrätt.

Tjenst- Renskrif-
Lön. görings- ningspen- Summa.

penningar. n in gar.

Kronor. Kronor. Kronor. Kronor.

1 president .............. 7,600 2,400 , 10,000
1 hofrättsråd ........... 4,400 2,000 — 6,400 lEfter fem år kan lönen
9 dito ........... 39,600 18,000 — 57,600 yhöjas med 600 kronor.

1 assessor ................. 3,300 2,000 — 5,300 jEfter fem år kan lönen
14 dito .............. 46,200 28,000 — 74,200 fhöjas med 500 kronor.

1 sekreterare ........... 3,800 2,000 — 5,800
1 advokatfiskal ........ 2,800 1,700 — 4,500 Efter fem år kan lönen1 notarie ................. 2,000 1,200 400 3,600 höjas med 500 kronor och
9 dito ................. 18,000 10,800 3,600 32,400: efter 10 år med ytterligare
1 aktuarie................. 2,000 1,200 — 3,200 500 kronor.

1 arkivarie .............. 2,000 1,200 200 3,400
1 fiskal .................... 1,500 1,000 200 2,700
3 dito .................... 4,500 3,000 600 8,100
Anslag till amanuenser

och e. o. biträden... — — — 7,500
1 vaktmästare........... 800 300 ----------- 1,100
1 hofrättspost........... 500 300 — 800 1 Efter fem år kan lönen
4 dito ........... 2,000 1,200 — 3,200 jhöjas med 100 kronor.

Summa kronor — — 229,800

Öfvergångsstadganden: l:o. De af nuvarande embets- och tjensteman samt 
vaktbetjente, som inom förelagd tid förklarat sig icke vilja på denna stat ingå, bibe
hållas vid sina förutvarande aflöningsförmåner, dock så att i stället för sportler skall 
utgå godtgörelse, beräknad efter medeltalet af den sportelinkomst, de må anses hafva 
åtnjutit under de senast förflutna fem år, för hvilka denna inkomst är fullständigt känd.

2:o. Notarie, som öfvergått på den nya staten, men icke öfvertagit hälften af 
de på en division förekommande notariegöromål, skall vidkännas afdrag med 500 
kronor på lönen samt hälften af tjenstgörings- och renskrifningspenningar.

B:o. Öfvertalig notarie, som erhållit fullmakt på sin tjenst, och t. f. notarie, 
som före 1875 års början blifvit konstituerad att notariebefattning emot arfvode tills 
vidare bestrida, skall, emot fortfarande tjenstgöringsskyldighet, bibehållas vid de löne
förmåner, han vid den nya regleringens fastställande åtnjuter, dock att ersättning för 
sportler utgår med det belopp, hvartill sportlerna i medeltal uppgått under de före 
statens fastställande senast förflutna fem år, för hvilka denna inkomst är fullständigt 
känd. Till dessa aflöningar användes hvad af de på nya staten öfverflyttade nota- 
rierne under öfvergångstiden afstås; och till fyllande af den brist, som härvid kan 
uppstå, varda särskilda medel af Kongl. Maj:t anvisade.



Litt. D.
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Stat för Hofrätten öfver Skåne och Blekinge.

Tjenst- Renskrif-
Lön. görings- ningspen- Summa.

penningar. ningar.

Kronor. Kronor. Kronor. Kronor.

1 president...................... 7,600 2,400 — 10,000
1 hofrättsråd ................... 4,400 2,000 — 6,400 \Efter fem år kan lönen

3 d:o ................... 13.200 6,000 — 19,200 jhöjas med 600 kronor.

1 assessor.......................... 3,300 2,000 — 5,300 t Efter fem år kan lönen

5 d:o .......................... 16,500 10,000 — 26,500 jhöjas med 500 kronor.

1 sekreterare ................... 2,800 1,200 — 4,000
1 advokatfiskal ............... 2,300 1,200 — 3,500 höjas med 500 kronor
1 notarie .... ;.................... 2,000 1,200 400 3,600 rock efter 10 år med yt-
3 d:o .......................... 6,000 3,600 1,200 10,800 terligare 500 kronor.

1 aktuarie och arkivarie 2,000 1.200 200 3,400
1 fiskal ............................. 1,500 1,000 200 2,700
1 d:o ............................. 1,500 1,000 200 2,700
Anslag till amanuenser och

e. o. biträden................ — — — 3,500
1 vaktmästare................... 800 300 — 1,100
1 hofrättspost................... 500 300 -— 800 |Efter fem år kan lönen

1 d:0 ..................... 500 300 — 800 Jhöjas med 100 kronor.

Summa 1 — j 104,300

Öfvergångsstadganden: l:o. De af nuvarande embets- och tjensteman samt 
vaktbetjente, som inom förelagd tid förklarat sig icke vilja på denna. stat ingå, bibe
hållas vid sina förutvarande aflöningsförmåner, dock så att i stället för sportler skall 
utgå godtgörelse, beräknad efter medeltalet af den sportelinkomst, de må anses hafva 
åtnjutit under de senast förflutna fem år, för hvilka denna inkomst är fullständigt känd.

2:o. Notarie, som öfvergått på den nya staten, men icke öfvertagit hälften af de 
på en division förekommande notariegöromål, skall vidkännas afdrag med 500 kronor 
på lönen samt hälften af tjenstgörings- och renskrifningspenningar.

3:o. Öfvertalig notarie, som erhållit fullmakt på sin tjenst, och t. f. notarie, 
som före 1875 års början blifvit konstituerad att notarie befattning emot arfvode tills 
vidare bestrida, skall, emot fortfarande tjenstgöringsskyldighet, bibehållas vid de löne
förmåner, han vid den nya regleringens fastställande åtnjuter, dock att ersättning för 
sportler utgår med det belopp, hvartill sportlerna_ i medeltal uppgått under de före 
statens fastställande senast förflutna fem år, för hvilka denna inkomst är fullständigt 
känd. Till dessa afiöningar användes hvad af de på nya staten öfverflyttade nota- 
rierne under öfvergångstiden afstås; och till fyllande af den brist, som häivid kan 
uppstå, varda särskilda medel af Kongl. Maj:t anvisade.

Bill. till Riksd. Prof. 1876. 10 Sarnl. 1 Åfd. 1 Band. 4 Häft. 3
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Litt. E.

Stat för Krigshofrätten.

Lön.
Tjenst- 
gö rings

penningar.
Summa.

1 krigshofrättsråd......................................................... 3,300 — 1,200 — 4,500 —

1 sekreterare ............................................................... 2,500 — 800 — 3,300 —

1 krigsfiskal................................................................... 2,000 — 700 — 2,700 —

1 vaktmästare............................................................... 600 — --- 600 _
Summa j — — 11,100;—

Öfvergångsstadganden: l:o. De af nuvarande embets- och ‘tjensteman samt 
vaktbetjente, som inom förelagd tid förklarat sig icke vilja på denna stat ingå, bibe
hållas vid sina förutvarande aflöningsförmåner.

2:o. De för vaktbetjeningen hittills bestådda löner, nemligen för
1 väbel.................  kr. 516: 50,

och för 1 hofrättspost........ „ 376: —
tillsammans kr. 892: 50,

jemte ljuspenningar, utgå fortfarande till dess reglering kan ega rum.
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lätt. F.

Dyrtidstillägg under Andra hufvudtiteln.

Nuvarande 
i eller 
fvode.

Dyrtids
tillägg.

- Summa.

Justitiekansler s-expeditionen.

Expeditionssekreteraren och sekreteraren..... 4,000 800 4,800
Registratorn och kanslisten ............................. 2,500 — 500 — 3,000 _
Kopisten ............................................................... 1,000 — 200 — 1,200 —

Sgr — — 1,500 — ----- - —

Fångvårdsstyrelsen.

1 ledamot ........................................................... 5,000 1,000 6,000
1 dito ........................................................... 4,500 — 900 — 5,400 _
1 sekreterare........................................................ 3,500 — 700 _ 4,200 __
1 registrator och protokollsförande ............... 2,500 — 500 _ 3,000 __
1 notarie och ombudsman................................ 1,500 — 300 _ 1,800 _
JL skilnaden emellan lönerna för sistnämnda 

två tjenstebefattningar och de löner, å 
tillsammans 6,700 kronor, som nu upp
bäras af registratorn, notarien och två 
kanslister, utgår dyrtidstillägg och utföres 
sålunda ........................................................ 2,700 540 3,240

dock att, i den mån besparingar komma 
att göras på de ordinarie lönerna, 
motsvarande minskning å dyrtids- 
tillägget äfven skall ske.

1 kamererare........................................................ 3,500 700 4,200
1 kammarförvandt.............................................. 2,500 — 500 — 3,000 —

1 revisor .............................................................. 2,200 — 440 — 2,640 —
1 d:o ............................................................... 2,200 — 440 — 2,640 _
1 kassör .............................................................. 2,200 — 440 _ 2,640 _.

Nuvarande kassören eger dock icke att 
af dyrtidstillägget uppbära mera än 
294 kronor.

1 kammarskrifvare.............................................. 1,000 200 1,200
1 dito .............................................. 1,000 — 200 _ 1,200 _
1 intendent ........................................................ 3,000 — 600 — 3,600

Sgr | — —| 7,460 | —| ----I —
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Litt. G.

Kiksstateus Ändra Hufyndtitel.

Justitie-departementet.

Departementschefen...............................................................
Departementets expedition ..................................................
Departementschefens omhud för tillsyn öfver skrifters

allmängörande, förslagsanslag....................................
Högsta Domstolen...................................................................
Justitiekanslers-expeditionen:

Nuvarande anslag .................................
Tillkommer: Förbättrad aflöning för 

Justitie-kansleren .............................

16,550: —

1,000: —

118,050: — 

15,950: —

Justitierevisions-expeditionen:
Nuvarande anslag .................................
Tillkommer: För förändrad organisa

tion och ny lönereglering................
Svea Hofrätt med derunder lydande justitiestat:

Nuvarande anslag ................................. 482,270: 50.
Tillkommer: För förändrad organisa

tion af Hofrätten och ny löneregle
ring för dess personal 63,600: —

För fördelning af Norr
bottens län i fyra 
domsagor i stället för
nuvarande tvänne... 9,000: — 72,600: —

Göta Hofrätt med derunder lydande justitiestat:
Nuvarande anslag ................................  450,306: 43.
Tillkommer: För förändrad organisa

tion af Hofrätten och ny lönereg
lering för dess personal................... 59,900: —

Transport

Penningar.

Indelfc ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.
Förslagsanslag.

Summa.

Kronor.

17,000
23,500

6,000
162,050

17,550

134,000

554,825

110,019
1,424,945

58

81

44

186 62

Kronor. ö. | Kronor.

17,000 
23,500

6,000
162,050

17,550

92

134,000,-

554,870 50

510,206:43
39 231(541,425,176193
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Transport
Hofrätten öfver Skåne och Blekinge med derunder ly

dande justitiestat:
Nuvarande anslag .................................
Tillkommer: För förändrad organisa

tion af Hofrätten och ny löneregle-

Penningar.

Indelt ränta, 
och ersättning 

för indragna 
räntor.

Förslagsanslag

Kronor. ö.
1,424,94539

176,612: 36.

ring för dess personal 
För nuvarande Färs 

och Frosta häraders 
domsagas delning i

23,100: —

4,500: 27,600:

12,241: 50. 
1,141: 50.

188,357: 50.

60,812: 50. 249,170: — 
enligt

Krigshofrätten:
Nuvarande {anslag ...........................
Afgår: I följd af ny lönereglering

Ålderstillägg, Förslagsanslag (nytt) ...
Fångars vård och underhåll:

Bestämdt anslag:
Nuvarande beloppet.
Tillkommer: För till- 

lämpning af nu 
gällande aflönings- 
stat för endeltjen- 
stemän och be
tjente vid fång- 
vårdsanstalterna...

Förslagsanslag, • oförändradt
1876 års Riksstat .......................... 1,500,000:

Vård och underhåll af läns- och krono-
häkten, Reservationsanslag ......................................

Ersättning till, personer, menigheter eller 
allmänna inrättningar för dem genom 
nya strafflagens införande frångångna
bötesandelar. Förslagsanslag ....................................

Medikolegal, besigtningar, Förslagsanslag ......................
Rese- och traktamentspenningar, Förslagsanslag .........
Ersättning åt domare, vittnen och parter, Förlagsanslag 
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., Förslagsanslag:

Nuvarande anslag ................................. 30,061: 71.
Tillkommer: För bestridande af kost

naderna för f utgifvande af Svensk
Författningssamling .......................... 32,219:

Extra, utgifter, Reservationsanslag

Kronor.
231

204,212

11,100
55,000

36

1,749,170

20,000

111,000
12,000
18,000
40,000

62,280
4,500

71

Summa,

Kronor. |
1,425,176 93

204,212,36

11,100 —

55,000 —

1,749,170

20,000

111,000
12.000
18,000
40,000

62,280
4,500

Summa |3,712,208|46j 231)54 3,712,440

71
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Litt. H.

Extra ordinarie anslag under Riksstatens Andra Hufvudtitel.

Kronor. Ö.

Justitie-departementet.

Dyrtidstillägg för:
Justitiekanslers-expeditionen .............................................. 1 500:  
Fångvårdsstyrelsen ............................................................... 7',460:  8,960

Departementets expedition.

För fortsatt tillämpning af nu gällande aflöningsstat.......................... 6,800

Krig sho fr ätten.

Arfvode åt Krigshofrättens ordförande och 3:ne militäre ledamöter 5,000 —

Nya Lagberedningen.

Till bestridande af kostnaderna derför ...............  .............................. 40,000 —

Fängelsebyggnader.

För fullbordande af kronohäktesbyggnaden i Ystad.....  30,000: —
„ fortsättande af kronohäktesbyggnaden i Sundsvall 80,000: — 110,000

Summa Kronor 170,760 —


